
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1069 

      
                                           Data 04.10.2022 

P.O. 10 AREA RISORSE UMANE E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 101 

      
                                           Data 04.10.2022 

 

 

OGGETTO 

 

RISOLUZIONE  DEL  RAPPORTO DI LAVORO CON LA DIPENDENTE, 
CON CONTRATTO  A  TEMPO  INDETERMINATO,  DOTT.SSA FALETRA 
GEMMA NATA  A  CALTANISSETTA  IL  17.12.1967  E TRASFERIMENTO 
PER MOBILITÀ  VOLONTARIA PRESSO L'AZIENDA SANITARIA 
PROVINCIALE DI CALTANISSETTA. DECORRENZA 01.10.2022.             

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Premesso: 
 

Che in data 24.11.2017 con nota di prot. n. 54971 la Dott.ssa  Faletra Gemma  nata a 

Caltanissetta il 17.12.1967, inquadrata nel profilo professionale di “Assistente Sociale”, categoria 
giuridica D 1, economica D 5, ha chiesto il rilascio del nulla osta per la partecipazione alla procedura 

selettiva di mobilità esterna indetta dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta, mediante 
passaggio diretto tra amministrazioni pubbliche per la copertura di n. 2 posti con il profilo 

professionale di ASSISTENTE SOCIALE categoria D; 

 

Che, con nota di protocollo n. 54994, in data  19.12.2017,  il Responsabile della Posizione 

Organizzativa di appartenenza ha espresso parere positivo al rilascio del Nulla Osta preventivo per 

partecipare al suddetto avviso pubblico di mobilità; 

 

Che con nota prot. n. 25369 del 29/06/2022, assunta al nostro protocollo generale al  n. 27403 

del 29.06.2022, l’Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta, ha comunicato che la Sig.ra Faletra 

Gemma ha partecipato alla procedura in argomento superando  la selezione per uno dei posti riservati 

di ASSISTENTE SOCIALE Categoria D; 

 

Con la stessa nota è stato chiesto, inoltre, di trasmettere il provvedimento di nulla osta  

definitivo al trasferimento della dipendente Gemma Faletra presso  l’Azienda Sanitaria Provinciale di 
Caltanissetta; 

 

Che con Determina Sindacale n. 37 del 08.07.2022, il Sindaco dava il nulla osta finalizzato al 

trasferimento definitivo presso l’Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta, alla Sig.ra Faletra 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Gemma, Assistente Sociale, Cat. D 1, posizione economica D 5, tramite mobilità volontaria ex art. 30 

del Dlgs. 165/2001; 

 

Che con nota del Responsabile della Posizione Organizzativa n. 10 Area Risorse Umane e 

Servizi Demografici di prot. n. 37750 del 15.09.2022 si comunicava all’ASP di Caltanissetta la data 
utile per la mobilità il 01.10.2022; 

 

Che con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASP, n. 2302 del 28.09.2022, la 
dipendente Faletra Gemma veniva assunta a tempo indeterminato e a tempo pieno presso l’ASP di 
Caltanissetta con il profilo professionale di Assistente Sociale  a far data dal 01.10.2022; 

 

Che l’ASP di Caltanissetta in esecuzione della suddetta Determina Direttoriale, con nota del 
03.10.2022 prot. n 37547 assunta al nostro  protocollo generale n. 40620 del 03.10.2022,    

comunicava a questo Ente che la dipendente Faletra Gemma veniva immessa in servizio per 

mobilità a far data dal 01.10.2022; 

 

Vista la L. 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 

 

Per le superiori considerazioni, 

  . 

DETERMINA 
 

1) La premessa e parte integrante della presente. 

 

2) Accogliere la richiesta inoltrata dall’ASP di Caltanissetta, inerente l’assunzione per mobilità 

dell’Assistente Sociale Faletra Gemma (cat. D1/D5) a far data del 01.10.2022; 

 

3) Conseguentemente cessare il rapporto di lavoro istaurato con la stessa dipendente dal 01/10/2022 

( ultimo giorno di lavoro 30.09.2022). 

 

4) Di dare atto che la stessa alla data della mobilità, veniva a maturare complessivamente un 

servizio presso il Comune di Favara, dal 22.05.1998 al 30.09.2022, di Anni  22  Mesi  4  Giorni  8,  
nella seguente posizione giuridico - economica: 

 

Profilo Professionale Assistente Sociale  Categoria D 1  Posizione Economica D 5  
 

 

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area       

                                                                                                            Gaetano Manganella  

            
 

 

Firmato da:
GAETANO MANGANELLA
Codice fiscale: MNGGTN59L01F941F
Valido da: 23-12-2021 10:01:48  a: 23-12-2024 10:01:48
Certificato emesso da: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA G2, Intesi Group S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 04-10-2022 11:18:49
Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1069 
       

                   data 04.10.2022 

P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 101 

      

                                           data 04.10.2022 

 

 

OGGETTO 

 

RISOLUZIONE  DEL  RAPPORTO DI LAVORO CON LA DIPENDENTE, 
CON CONTRATTO  A  TEMPO  INDETERMINATO,  DOTT.SSA FALETRA 
GEMMA NATA  A  CALTANISSETTA  IL  17.12.1967  E TRASFERIMENTO 
PER MOBILITÀ  VOLONTARIA PRESSO L'AZIENDA SANITARIA 
PROVINCIALE DI CALTANISSETTA. DECORRENZA 01.10.2022.       –  CIG: 
     . 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  
       

…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………….………………
……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 

 



 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1069 

      
                                           Data 04.10.2022 

P.O. 10 AREA RISORSE UMANE E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 101 

      
                                           Data 04.10.2022 

 

 

OGGETTO 

 

RISOLUZIONE  DEL  RAPPORTO DI LAVORO CON LA DIPENDENTE, 
CON CONTRATTO  A  TEMPO  INDETERMINATO,  DOTT.SSA FALETRA 
GEMMA NATA  A  CALTANISSETTA  IL  17.12.1967  E TRASFERIMENTO 
PER MOBILITÀ  VOLONTARIA PRESSO L'AZIENDA SANITARIA 
PROVINCIALE DI CALTANISSETTA. DECORRENZA 01.10.2022.             

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Premesso: 
 

Che in data 24.11.2017 con nota di prot. n. 54971 la Dott.ssa  Faletra Gemma  nata a 

Caltanissetta il 17.12.1967, inquadrata nel profilo professionale di “Assistente Sociale”, categoria 
giuridica D 1, economica D 5, ha chiesto il rilascio del nulla osta per la partecipazione alla procedura 

selettiva di mobilità esterna indetta dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta, mediante 
passaggio diretto tra amministrazioni pubbliche per la copertura di n. 2 posti con il profilo 

professionale di ASSISTENTE SOCIALE categoria D; 

 

Che, con nota di protocollo n. 54994, in data  19.12.2017,  il Responsabile della Posizione 

Organizzativa di appartenenza ha espresso parere positivo al rilascio del Nulla Osta preventivo per 

partecipare al suddetto avviso pubblico di mobilità; 

 

Che con nota prot. n. 25369 del 29/06/2022, assunta al nostro protocollo generale al  n. 27403 

del 29.06.2022, l’Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta, ha comunicato che la Sig.ra Faletra 

Gemma ha partecipato alla procedura in argomento superando  la selezione per uno dei posti riservati 

di ASSISTENTE SOCIALE Categoria D; 

 

Con la stessa nota è stato chiesto, inoltre, di trasmettere il provvedimento di nulla osta  

definitivo al trasferimento della dipendente Gemma Faletra presso  l’Azienda Sanitaria Provinciale di 
Caltanissetta; 

 

Che con Determina Sindacale n. 37 del 08.07.2022, il Sindaco dava il nulla osta finalizzato al 

trasferimento definitivo presso l’Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta, alla Sig.ra Faletra 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Gemma, Assistente Sociale, Cat. D 1, posizione economica D 5, tramite mobilità volontaria ex art. 30 

del Dlgs. 165/2001; 

 

Che con nota del Responsabile della Posizione Organizzativa n. 10 Area Risorse Umane e 

Servizi Demografici di prot. n. 37750 del 15.09.2022 si comunicava all’ASP di Caltanissetta la data 
utile per la mobilità il 01.10.2022; 

 

Che con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASP, n. 2302 del 28.09.2022, la 
dipendente Faletra Gemma veniva assunta a tempo indeterminato e a tempo pieno presso l’ASP di 
Caltanissetta con il profilo professionale di Assistente Sociale  a far data dal 01.10.2022; 

 

Che l’ASP di Caltanissetta in esecuzione della suddetta Determina Direttoriale, con nota del 
03.10.2022 prot. n 37547 assunta al nostro  protocollo generale n. 40620 del 03.10.2022,    

comunicava a questo Ente che la dipendente Faletra Gemma veniva immessa in servizio per 

mobilità a far data dal 01.10.2022; 

 

Vista la L. 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 

 

Per le superiori considerazioni, 

  . 

DETERMINA 
 

1) La premessa e parte integrante della presente. 

 

2) Accogliere la richiesta inoltrata dall’ASP di Caltanissetta, inerente l’assunzione per mobilità 

dell’Assistente Sociale Faletra Gemma (cat. D1/D5) a far data del 01.10.2022; 

 

3) Conseguentemente cessare il rapporto di lavoro istaurato con la stessa dipendente dal 01/10/2022 

( ultimo giorno di lavoro 30.09.2022). 

 

4) Di dare atto che la stessa alla data della mobilità, veniva a maturare complessivamente un 

servizio presso il Comune di Favara, dal 22.05.1998 al 30.09.2022, di Anni  22  Mesi  4  Giorni  8,  
nella seguente posizione giuridico - economica: 

 

Profilo Professionale Assistente Sociale  Categoria D 1  Posizione Economica D 5  
 

 

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area       

                                                                                                            Gaetano Manganella  

            
 

 

Firmato da:
GAETANO MANGANELLA
Codice fiscale: MNGGTN59L01F941F
Valido da: 23-12-2021 10:01:48  a: 23-12-2024 10:01:48
Certificato emesso da: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA G2, Intesi Group S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 04-10-2022 11:18:49
Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1069 
       

                   data 04.10.2022 

P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 101 

      

                                           data 04.10.2022 

 

 

OGGETTO 

 

RISOLUZIONE  DEL  RAPPORTO DI LAVORO CON LA DIPENDENTE, 
CON CONTRATTO  A  TEMPO  INDETERMINATO,  DOTT.SSA FALETRA 
GEMMA NATA  A  CALTANISSETTA  IL  17.12.1967  E TRASFERIMENTO 
PER MOBILITÀ  VOLONTARIA PRESSO L'AZIENDA SANITARIA 
PROVINCIALE DI CALTANISSETTA. DECORRENZA 01.10.2022.       –  CIG: 
     . 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  
       

…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………….………………
……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 

 


